

Miljø- og Planlægningsudvalget
MPU alm. del - Bilag 195
Offentlig

MILJØMINISTERIET

PRESSEMEDDELELSE

MODTAGET

11 JAN. 2005

14 35

ORIGINAL

Den 11. januar 2005

Den Centrale Indlevering

Hjælp på vej til private skovejere

Regeringen har i dag besluttet at nedsætte et hurtigtarbejdende udvalg, som skal afdække muligheder for at hjælpe de private skovejere, der er ramt af stormen.

"Det er en alvorlig situation, de private skovejere er havnet i efter weekendens storm. Både de private og de offentlige skove står over for en meget betydelig oprydningsopgave, som har store praktiske og økonomiske konsekvenser. Derfor har regeringen i dag besluttet at nedsætte et hurtigtarbejdende udvalg, som skal se på de rammevilkår, skovbruget er underlagt. Det drejer sig blandt andet om skovejernes mulighed for at komme af med det overskydende træ til en fornuftig pris", siger miljøminister Connie Hedegaard.

Udvalget skal blandt andet se på skatteforholdene for skovbruget. Skovbrugets skatteforhold hører under Skatteministeriet.

I 2001 vedtog Folketinget en lov om stormflod og stormfald, hvorefter der er nedsat et Stormråd. Stormrådet beslutter, på grundlag af indstilling fra Miljøministeriet, om der er tale om et stormfald, der kan udløse tilskud efter loven. Stormrådet holder møde på fredag d. 14. januar.

Tilskud kan kun ydes til private skovejere, der har tegnet en basisforsikring for arealet inden 31. august 2001. Ejere af ca. 200.000 ha skov har tegnet en sådan forsikring ud af ca. 300.000 ha privatejet skov i Danmark. Tilskuddet dækker meromkostninger til oprydning på arealet og gentilplantning med robust skov. Efter orkanen i 1999 blev ca. 11.500 ha tilplantet med tilskud. 75 % af træerne i de nye skove er naturligt hjemmehørende træarter.

Skov- og Naturstyrelsen har foreløbig vurderet, at stormfaldet i skovene er på i alt 1½-2 mio. kubikmeter svarende til ca. 1½ års hugst. Der er skønsvist faldet 2-3000 ha. To tredjedele af det ramte areal vurderes at være privat ejet.

Stormen ramte især nåleskov i Midt- og Nordjylland. Men der er også alvorlige skader i skovene i Nordsjælland. På baggrund af erfaringerne fra de økonomiske konsekvenser af orkanen 3. december 1999 skønnes det, at der er tale om skader i skovene for ca. 300 mio. kr.

Miljøminister Connie Hedegaard besigtiger i dag skaderne ved Rold Skov-området i Nordjylland.

Yderligere oplysninger:

Direktør Hans Henrik Christensen, Skov- og Naturstyrelsen, mobil tlf. 40 44 00 16.